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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2023-UGEL HUANUCO-1

CONTRATACION DE SERVICIO A TODO COSTO DEL MEJORAMIENTO Y
ACONDICIONAMIENTO DEL CERCO PERIMETRICO DEL TERRENO DE LA UGEL
HUANUCO, UBICADO EN EL DISTRITO DE AMARILIS, PROVINCIA'Y REGION DE

HUANUCO.

En la ciudad de Huanuco, a los 18 dias del mes diciembre de 2023, siendo las 15:45 horas,
reunidos los miembros del comité de seleccion de la UGEL HUANUCO, designados mediante
Resolucion Directoral N°011556 de fecha 29 de noviembre de 2023, encargados de conducir y
desarrollar la Adjudicacién Simplificada N°002-2023-UGEL HUANUCO-1 CONTRATACION DE
SERVICIO A TODO COSTO DEL MEJORAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL CERCO
PERIMETRICO DEL TERRENO DE LA UGEL HUANUCO, UBICADO EN EL DISTRITO DE
AMARILIS, PROVINCIA Y REGION DE HUANUCO, conformado por las siguientes personas:

Presidente [ MARCOS BRAVO LEON | Titular X | Dependencia: DIRECTOR
_ Suplente AGA

Primer Miembro | ALEX FRETEL | Titular X | Dependencia: DIRECTOR
| ALMONACIN Suplente AGI

Segundo FARFAN ROJAS EDWIN | Titular X | Dependencia: OFICINA DE

Miembro JHON Suplente ABASTECIMIENTO

Se realizara la ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA

PRO de corresponder.
Participantes Registrados e inscritos dentro del plazo establecido:
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Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE HUANUGO - UNIDAD EJECUTORA EDUCACION UGEL HUANUCO
Nomenclatura : AS-SM-2-2023-UGEL HUANUCO-1
Nro. de convocatoria : 1
Objsto de contratacion : Servicio
Descripcion del objeto : CONTRATACION DE SERVICIO A TODO COSTO DEL MEJORAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL CERCO
PERIMETRICO DEL TERRENO DE LA UGEL HUANUCO, UBICADO EN EL DISTRITO DE AMARILIS, PROVINCIA Y
REGION DE HUANUCO
RUC / Cédigo Nombre o Razén $ocial | Fecha Pr | Hora P ion | Forma de presentacion
1 CONTRATACION DE SERVICIO A TODO COSTO DEL MEJORAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTC DEL CERCO PERIMETRICO DEL TERRENO DE
1 HUANUCO UBICADOD EN EL DISTRITO DE AMARILIS, PROVINGIA 'Y REGI IANUEO
20529087528 | CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS ESPaVAL SOCIEDAD ANONIMA 14/12/2023 20:35116 Electronico
CERRADA
10471936582 | QUISPE MENDIVIL LIDIO 141122023 20:58:33 Electronico
20607460877 | SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES G & D SOCIEDAD ANONIMA 141122023 21:57:56 Electronico
CERRADA
20489682363 | JHIRE CONSULTORES EJECUTORES Y SERVICIOS EN GENERAL 1412/2023 22:41:34 Electronico
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20568348347 | GRUPO VICA CONSTRUCCIONES ELR.L. 1412/2023 23:39:45 Electronico

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS:

El comité de seleccion procede a determinar si las ofertas presentadas de manera electronica
cumplen con presentar la documentacion requerida en el numeral 2.2.1.1 de la seccién especifica
de las bases integradas del procedimiento de seleccién conforme a lo sefialado en el art. 52° del
reglamento de la Ley de contrataciones del estado, asi como si estas responden a las
caracteristicas y condiciones de los términos de referencia establecidos en las bases conforme
lo sefiala en el Art. 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, de la evaluacion
realizada se concluye lo siguiente:
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a) Declaracion b) Documento | c) declaracion jurada| d) Dect { e} L i Otros
jurada del datos que acredita la | de acuerdo con el jurada de juarada de plazo f) Promesa de g) Preciode la B siita:
del postor presentacion de | literal b del articulo P de | de ion del (Anexo | oferta en soles ve detalls en
POSTOR (anexp:sN'i) guien suscribe la | 52° del reglamento | los TOR (Anexo servicio (Anexo N°5) {Anexo N°6) K TR
oferta {Anexo N*2) N°3) N"4)
CUMPLE/NC CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NC CUMPLE/NO CUMPLE/NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSTRUCTORA Y MONTO
MULTISERVICIOS ESP & VAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE | OFERTADO S/ CUMPLE
S.A.C. 148.0:00.00
MONTO
QUISPE MENDIVIL LIDIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE | OFERTADO S/ | NO CUMPLE
134,688.01
SERVICIOS Y MONTO
CONSTRUCCIONES G & D CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE | OFERTADO S/ NO CUMPLE
S.AC 170,764.51
JHIRE CONSULTORES MONTO
EJECUTORES Y SERVICIOS EN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE | OFERTADO §/ NO CUMPLE
GENERAL 5.A.C. 155,000.00
MONTO
GRUPO VICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE | OFERTADO S/ | NO CUMPLE
CONSTRUCCIONES E.l.R.L. 182,495.20

(*) De acuerdo al numeral 28.1 del Art. 28 del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado,
dispone: Para la contratacion de bienes y servicios, la entidad puede rechazar toda oferta por
debajo del valor referencial si determina que, luego de haber solicitado por escrito o medios
electrénicos al proveedor la descripcion a detalle de la composicion de su oferta para asegurarse
de que pueda cumplir satisfactoria y legalmente sus obligaciones del contrato, se acredita
mediante razones objetivas un probable incumplimiento.

En los casos sefialados en el presente numeral, la Entidad puede rechazar toda oferta que
supera la disponibilidad presupuestal del procedimiento de seleccion, siempre que haya
realizado las gestiones para el incremento de la disponibilidad presupuestal y este no se haya
podido obtener.

La oferta del postor QUISPE MENDIVIL LIDIO no fue admitida por Que, las bases administrativas
integradas son las reglas definitivas del proceso, y que se demanda su cumplimiento tanto por el
comité de seleccion y los diversos postores que presentaron ofertas. Corre a folios 66 de las
bases el numeral 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION - A CAPACIDAD LEGAL -
HABILITACION, donde se requiere a los diversos postores que deben tener FICHA RUC con
actividad econémica relacionada a la contratacion, y la forma de acreditarlo es teniendo dicha
Ficha RUC, por lo tanto, dicho documento ha debido ser acreditado por cada uno de los postores
en sus ofertas.

Que, revisada la oferta del postor LIDIO QUISPE MENDIVIL que consta de 126 folios, se aprecia
que corre a folios 20 al 21 un reporte que corresponde a una consulta ruc, documento que dista
de ser la FICHA RUC, sino todo lo contrario, ya que el reporte que se sefialo solo es meramente
informativo y no reviste de comparacién con una FICHA RUC propiamente dicha. Para mayor
ahondamiento podemos sefalar que una FICHA RENIEC no es equivalente a un Documento de
Identificacion Nacional — DNI, ya que si bien es cierto en el primero de ellos se pueden apreciar
los datos y mayores detalles del ciudadano, también es cierto que la Ficha RENIEC no es
documento que genera certeza, como si lo hace el DNI.  Por lo que, no corresponderia reconocer
o validar un instrumento administrativo denominado como Consulta RUC al nivel de una FICHA
RUC, siendo esto asi, corresponde declarar que el postor LIDIO QUISPE MENDIVIL, no ha
cumplido con presentar la FICHA RUC que se solicita en las bases para declarar su
HABILITACION ante el presente proceso.

Por otro lado, las bases administrativas integradas son las reglas definitivas del proceso, y que
se demanda su cumplimiento tanto por el comité de seleccion y los diversos postores que
presentaron ofertas. Corre a folios 66 de las bases el numeral 3.2 REQUISITOS DE
CALIFICACION — B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL — B.3 CALIFICACION DEL
PERSONAL CLAVE, donde se requiere UN CONDUCTOR y UN CAPATAZ.

Que, revisada la oferta del postor LIDIO QUISPE MENDIVIL, se aprecia que corre a folios 28 al
50 la acreditacion del Profesional Arq. Davis Robinson Vilcapoma Lépez, en la referida
documentacion no se puede encontrar un documento donde el profesional manifieste su
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disponibilidad de ser parte del plantel de la empresa que presenta la oferta para la ejecucion del
servicio materia de la convocatoria; por lo que, si bien es cierto obran en la oferta de dicho postor
documentacién abundante a favor del Arq. Davis Robinson Vilcapoma Lépez, también es cierto
que dichos documentos no manifiestan voluntad expresa de compromiso para ser parte del
Personal Ciave.

Asimismo, corre a folios 52 a 55 la acreditacion del CONDUCTOR Sr. Edwin Cruz Toscano, en
la referida documentacion no se puede encontrar un documento donde el Conductor manifieste
su disponibilidad de ser parte del plantel de la empresa que presenta la oferta para la ejecucion
del servicio materia de la convocatoria; por lo que, si bien es cierto obran en la oferta de dicho
postor documentacion abundante a favor del Sr. Edwin Cruz Toscano, también es cierto que
dichos documentos no manifiestan voluntad expresa de compromiso para ser parte del Personal
Clave.

En este sentido, corre a folios 57 a 58 la acreditacion del CAPATAZ Sr. Juan Carlos Aloha Vera,
en la referida documentacion no se puede encontrar un documento donde el Capataz manifieste
su disponibilidad de ser parte del plantel de la empresa que presenta la oferta para la ejecucion
del servicio materia de la convocatoria; por lo que, si bien es cierto obran en la oferta de dicho
postor documentacién abundante a favor del Sr. Juan Carlos Aloha Vera, también es cierto que
dichos documentos no manifiestan voluntad expresa de compromiso para ser parte del Personal
Clave.

Por lo tanto, el comité de seleccion por unanimidad acuerda NO ADMITIR la oferta del postor
LIDIO QUISPE MENDIVIL, por no haber acreditado el Personal Clave de conformidad con las
bases administrativas integradas.

201 0

La Oferta del postor SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES G&D S.A.C. Que, las bases
administrativas integradas son las reglas definitivas del proceso, y que se demanda su
cumplimiento tanto por el comité de seleccion y los diversos postores que presentaron ofertas.
Corre a folios 66 de las bases el numeral 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION — B. CAPACIDAD
TECNICA Y PROFESIONAL — B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE, donde se requiere
UN CONDUCTOR y UN CAPATAZ.

Que, revisada la oferta del postor SERVICIOS Y CONSTRUCCION G&D S.A.C.., se aprecia que
corre a folios 40 al 42 la acreditacion del Conductor Sr. Elmer Mifflin Ramirez Santiago, en la
referida documentacién no se puede encontrar un documento donde el Conductor manifieste su
disponibilidad de ser parte del plantel de la empresa que presenta la oferta para la ejecucion del
servicio materia de la convocatoria; por lo que, si bien es cierto obran en la oferta de dicho postor
documentacién abundante a favor de Elmer Mifflin Ramiez Santiago, tambien es cierto que
dichos documentos no manifiestan voluntad expresa de compromiso para ser parte del Personal
Clave.

Asimismo, corre a folios 43 al 46 la acreditacion del Capataz Sr. Roger Joel Pefia Huaman, en
la referida documentacién no se puede encontrar un documento donde el Capataz manifieste su
disponibilidad de ser parte del plantel de la empresa que presenta la oferta para la ejecucion del
servicio materia de la convocatoria; por lo que, si bien es cierto obran en la oferta de dicho postor
documentacion abundante a favor del Sr. Roger Joel Pefia Huaman, también es cierto que dichos
documentos no manifiestan voluntad expresa de compromiso para ser parte del Personal Clave.
Por lo tanto, el comité de seleccion por unanimidad acuerda NO ADMITIR la oferta del postor
SERVICIOS Y CONSTRUCCION G&D S.A.C., por no haber acreditado el Personal Clave de
conformidad con las bases administrativas integradas.

La oferta del postor JHIRE CONSULTORES EJECUTORES Y SERVICIOS EN GENERAL
S.A.C. Que, las bases administrativas integradas son las reglas definitivas del proceso, y que se
demanda su cumplimiento tanto por el comité de seleccion y los diversos postores que
presentaron ofertas. Corre a folios 66 de las bases el numeral 3.2 REQUISITOS DE
CALIFICACION — A CAPACIDAD LEGAL — HABILITACION, donde se requiere a los diversos
postores que deben tener FICHA RUC con actividad econémica relacionada a la contratacion, y
la forma de acreditarlo es teniendo dicha Ficha RUC, por lo tanto, dicho documento ha debido
ser acreditado por cada uno de los postores en sus ofertas.

Que, revisada la oferta del postor JHIRE CONSULTORES, EJECUTORES Y SERVICIOS EN
GENERAL S.A.C. que consta de 81, se aprecia que corre a folios 02; 05 al 06 un reporte que
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corresponde a una consulta ruc, documento que dista de ser la FICHA RUC, sino todo lo
contrario, ya que el reporte que se sefialé solo es meramente informativo y no reviste de
comparacion con una FICHA RUC propiamente dicha. Para mayor ahondamiento podemos
sefialar que una FICHA RENIEC no es equivalente a un Documento de Identificacion Nacional —
DN, ya que si bien es cierto en el primero de ellos se pueden apreciar los datos y mayores
detalles del ciudadano, también es cierto que la Ficha RENIEC no es documento que genera
certeza, como si lo hace el DNI.  Por lo que, no corresponderia reconocer o validar un
instrumento administrativo denominado como Consulta RUC al nivel de una FICHA RUC, siendo
esto asi, corresponde deciarar que el postor JHIRE CONSULTORES, EJECUTORES Y
SERVICIOS EN GENERAL S.A.C., no ha cumplido con presentar la FICHA RUC que se solicita
en las bases para declarar su HABILITACION ante el presente proceso.

Por otro lado, las bases administrativas integradas son las reglas definitivas del proceso, y que
se demanda su cumplimiento tanto por el comité de seleccién y los diversos postores que
presentaron ofertas. Corre a folios 66 de las bases el numeral 3.2 REQUISITOS DE
CALIFICACION — B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL - B.3 CALIFICACION DEL
PERSONAL CLAVE, donde se requiere UN CONDUCTOR y UN CAPATAZ.

Que, revisada la oferta del postor JHIRE CONSULTORES, EJECUTORES Y SERVICIOS EN
GENERAL S.A.C., se aprecia que corre a folios 27 al 65 la acreditacion del Maestro de Obra
Cesar Rodolfo Ontaneda Rios, en la referida documentacién no se puede encontrar un
documento donde el Maestro de Obra manifieste su disponibilidad de ser parte del plantel de la
empresa que presenta la oferta para la ejecucién del servicio materia de la convocatoria; por lo
que, si bien es cierto obran en la oferta de dicho postor documentacion abundante a favor de
Cesar Rodolfo Ontaneda Rios, también es cierto que dichos documentos no manifiestan voluntad
expresa de compromiso para ser parte del Personal Clave.

Asimismo, corre a folios 66 a 77 la acreditacion del CONDUCTOR Sr. Kevin Luis Torres Paliza,
en la referida documentacion no se puede encontrar un documento donde el Conductor
manifieste su disponibilidad de ser parte del plantel de la empresa que presenta la oferta para la
ejecucion del servicio materia de la convocatoria; por lo que, si bien es cierto obran en la oferta
de dicho postor documentacién abundante a favor del Sr. Kevin Luis Torres Paliza, también es
cierto que dichos documentos no manifiestan voluntad expresa de compromiso para ser parte
del Personal Clave.

Por lo tanto, el comité de seleccién por unanimidad acuerda NO ADMITIR la oferta del postor
JHIRE CONSULTORES, EJECUTORES Y SERVICIOS EN GENERAL S.A.C., por no haber
acreditado el Personal Clave de conformidad con las bases administrativas integradas.
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La oferta del postor GRUPO VICA CONSTRUCCIONES E.I.R.L. Que, las bases administrativas
integradas son las reglas definitivas del proceso, y que se demanda su cumplimiento tanto por el
comité de seleccion y los diversos postores que presentaron ofertas. Corre a folios 66 de las
bases el numeral 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION - B. CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL — B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE, donde se requiere UN
CONDUCTOR y UN CAPATAZ.

Que, revisada la oferta del postor GRUPO VICA CONSTRUCCIONES E.LR.L., se aprecia que
corre a folios 59 al 60 la acreditacién del Conductor Sr. Elmer Pablo Orihuela Sosa, en la referida
documentacion no se puede encontrar un documento donde el Conductor manifieste su
disponibilidad de ser parte del plantel de la empresa que presenta la oferta para la ejecucion del
servicio materia de la convocatoria; por lo que, si bien es cierto obran en la oferta de dicho postor
documentacion abundante a favor de Elmer Pablo Orihuela Sosa, también es cierto que dichos
documentos no manifiestan voluntad expresa de compromiso para ser parte del Personal Clave.
Asimismo, corre a folios 62 al 68 la acreditacion del Capataz Sr. Juan Carlos Acuiha Fernandez,
en la referida documentacion no se puede encontrar un documento donde el Capataz manifieste
su disponibilidad de ser parte del plantel de la empresa que presenta la oferta para la ejecucién
del servicio materia de la convocatoria; por lo que, si bien es cierto obran en la oferta de dicho
postor documentacién abundante a favor del Sr. Juan Carlos Acuiia Fernandez, también es cierto
que dichos documentos no manifiestan voluntad expresa de compromiso para ser parte del
Personal Clave.
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Teléfono 014801202
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Por lo tanto, el comité de seleccién por unanimidad acuerda NO ADMITIR la oferta del postor
GRUPO VICA CONSTRUCCIONES E.LR.L.., por no haber acreditado el Personal Clave de
conformidad con las bases administrativas integradas.
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OFICINA DE LOGISTICA

FACTORES DE EVALUACION

A: PRECIO:
N° RUC VALOR PUNTOS PUNTAIJE
RAZON SOCIAL/APELLIDOS Y NOMBRES PROPUESTO
1 20529087528 CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS ESP & VAL S.A.C.|S/ 148,000.00 70 70
B: PLAZO:
35-36 DIAS 37-38 DIAS 39-40 DIAS
N° RUC RAZON SOCIAL/APELLIDOS Y NOMBRES PROPUESTOS | PROPUESTOS | PROPUESTOS | PUNTAJE
30 PUNTOS | 20 PUNTOS | 10 PUNTOS
1 20529087528 |CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS ESP & VAL S.A.C. 30 30
PUNTAJE TOTAL:
N | RAZON SOCIAL/APELLIDOSY NOMBREs | PUNTAJE | PUNTALE | PUNTAIE [ BONIFICACION | BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE
PRECIO | PLAZO TOTAL 10% MYPE FINAL | PRELACION
1 | CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS ESP & VALS.AC.| 70 30 100 10 110 1

REQUISITOS DE CALIFICACION:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN® 1 EMPRESA: CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS ESP &
VAL S.AC.
REPRESENTATE LEGAL: IBAZETA VALDIVIESO
MANRIQUE ANTONIO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION X |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X |
c CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
cA EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

OTORGAMIENTO DE LA BUEN PRO:

Habiendo culminado la etapa de evaluacion y calificacion del procedimiento de seleccion
Adjudicacién Simplificada N°002-2023-UGEL HUANUCO-1 para CONTRATACION DE
SERVICIO A TODO COSTO DEL MEJORAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL CERCO
PERIMETRICO DEL TERRENO DE LA UGEL HUANUCO, UBICADO EN EL DISTRITO DE
AMARILIS, PROVINCIA Y REGION DE HUANUCO, segun el siguiente detalle:

OFERTA
S/ 148,000.00

NOMBRE O RAZON SOCIAL ITEM
CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS ESP [
& VAL S.A.C.

N°
01

Siendo las 16:50 horas del dia 18 de diciembre del 2023, los integrantes del comité de seleccion
por UNANIMIDAD, dan finalizado la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la
Buena Pro.

Direccién  : Carretera Central KM. 2 1/2 LLicua Baja
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Presidente
ALEX FRETEL ALMONACIN FARFAN ROJAS_E‘DWlN JHON
1er miembro 2do Miembro
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